关于开展 2021 年宁夏职业技术学院

“闪亮的日子—青春该有的模样”大学生就
业创业人物事迹征集的通知

校内各院系：

为迎接建党 100 周年，加强高校毕业生就业创业宣传，

多措并举做好新形势下大学生就业创业工作，经研究，决定

在全校范围内开展“闪亮的日子——青春该有的模样”大学

生就业创业人物事迹案例征集活动，现就有关事项通知如

下：

一、 推选范围

（一）基层就业大学生

县及县以下党政机关、事业单位和社会团体组织、农村

建制村、城镇社区、中小企业、部队、艰苦行业企业、事业

单位等区域、单位就业或通过参与国家和地方服务基层项目

就业的大学生（涵盖“大学生志愿服务西部计划”、“三支一

扶”计划、“农村义务教育阶段学校教师特设岗位计划”、“选

聘高校毕业生到村任职工作”），推选范围包括在校或毕业 5

年内符合上述条件及参加上述基层项目的毕业生。

（二）大学生创业人物

在校或毕业 5年内（2017年到 2021 年毕业）的大学生，

有比较突出的创业事迹（可提及毕业院校以及创业过程中学

校给予的指导或创业过程中享受到的国家政策）。

（三）军营大学生战士

在读或毕业时应征入伍的大学生，现役或退役 1年内的

大学生士兵，在部队有优异表现，突出军营对大学生的锤炼，

以及离开部队后入伍经历对个人发展的积极作用。

二、报送材料

推荐人物事迹材料包括：（一）人物事迹（包括标题、

正文，字数限定在 1500-3000字）；（二）被推荐人物简介（字

数限定在 200 字以内）；（三）人物照片 1-2 张（JPG 文件，

文件大小不低于 3M，适用于印刷出版标准）；（四）人物事迹

推荐表（附件 2）；（五）本次评选范围不包括往届已入选全

国就业中心大学生就业创业人物事迹，且推荐事迹材料至少

包含 30%以上 2021 届毕业生。

要求事迹材料内容真实可靠，语言文字表达精炼、准确、

生动，具有较强的感染力，客观描述当代大学生就业创业过

程中的故事，能够充分体现其积极向上的精神风貌。

三、推选过程

（一）各院系推荐的人物事迹将择优选登在宁夏职业技

术学院官微、智慧就业平台等校内媒体进行广发宣传，同时

推荐给校外其他媒体，并颁发《第二届闪亮的日子——青春

该有的模样就业创业人物事迹征集活动》纪念证书。

（二）后续推荐到自治区就业指导服务中心的人物事迹

将择优选登在教育厅官微、宁夏大中专毕业生就业指导服务

中心官微、宁夏教育电视台官微，同时推荐给自治区其他媒

体。

（三）推荐到全国就业中心并入选的事迹将在全国就业

中心官网官微开辟专栏报道，同时在《中国大学生就业》杂

志、新职业网、学信网等媒体刊发，并由全国就业中心颁发

《第四届闪亮的日子——青春该有的模样就业创业人物事

迹征集活动》纪念证书。人物事迹将以正式出版物的方式，

出版发行丛书。

四、联系方式

各院系请于 6月 7日之前将人物事迹推荐表 PDF版及其

他相关材料电子版发送至邮箱 459267058@qq.com，邮件主题

标注“院系名称+就业创业人物事迹+（创业、基层或征兵）”

字样，同时需在邮件中附上联系人及联系方式。请各院系填

写 “闪亮的日子——青春该有的模样大学生就业创业人物

事迹”推荐表格（见附件 1），各院系按篇数要求统一上报（见

附件 2）。

联系人：马榕璞

联系电话：0951-2135145

附件：1、“闪亮的日子——青春该有的模样”人物推荐

表

2、各院系报送篇数分配表

就业与合作交流处

2021 年 5月 31日

附件 1

“闪亮的日子—青春该有的模样”人物推荐表

人物及相关

信息

姓名 性别 年龄 学院 专业

毕业时间  联系方式

事迹简介

另附

1.1500-3000 字 word 人物事迹（备注:人物事迹不是

个人简历及公司发展历程）；

2.人物简介（字数限定在 200 字以内）；

3.1-2 张人物照片 JPG 格式（不低于 3M 大小，适

用印刷出版）

备注：邮件主题请标注“闪亮的日子——青春该有

的模样人物+（创业、基层或征兵）”字样

联系人

联系方式

附件 2

各院系报送篇数分配表

院系名称

篇数要求

基层就业

大学生

大学生创业

人物

军营大学生

战士

合计

工业工程学院 8 4 4 16

商学院 8 8 0 16

艺术设计学院 6 8 0 14

纺织与服装技

术系

1 1 0 2

生命科技学院 10 6 0 16

软件学院 6 6 4 16

健康管理与社

会服务系

2 2 0 4